RESULTADO FINAL DO EDITAL FAPES Nº 08/2011 – Concessão de Cotas de Bolsas de Iniciação Científica e Tecnológica (ICT)

O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Espírito Santo – FAPES, no uso de suas atribuições, aprova Ad Referendum do Conselho Científico-
Administrativo da FAPES torna público o RESULTADO FINAL da seleção das propostas submetidas ao Edital FAPES Nº 08/2011 – Concessão de Cotas de Bolsas de
Iniciação Científica e Tecnológica (ICT), conforme abaixo:

RESULTADO DA SELEÇÃO DO EDITAL FAPES Nº 08/2011 - BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

PROPONENTE
Nº DE DOUTORES
APRESENTADOS

Nº DE DOUTORES
VALIDADOS

Nº DE MESTRES
APRESENTADOS

Nº DE MESTRES
VALIDADOS

Nº DE
BOLSAS

SOLICITADAS

Nº MÁXIMO DE
BOLSAS

CALCULADAS

NOTA DO
PROGRAMA

BOLSAS
CONCEDIDAS

(1ª CHAMADA)

BOLSAS
CONCEDIDAS
(SUPLENTES)

FAACZ 10 7 30 23 7 2 0,01 5 -

UCL 5 4 15 8 5 1 0,00 5 -

SALESIANA 5 5 30 26 10 2 0,01 5 -

NOVO MILÊNIO 3 1 4 1 10 0 0,00 5 -

FUCAPE 15 15 6 4 5 2 0,01 5 -

UVV 63 62 119 116 5 15 0,07 5 -

ESFA 1 1 7 5 5 0 0,00 5 -

FAESA 12 10 53 41 8 4 0,02 5 -

EMESCAM 42 40 93 75 10 10 0,05 10 -

SÃO CAMILO 4 3 33 17 20 1 0,01 5 -

IFES 104 93 331 205 25 24 0,12 24 -

UFES 976 941 421 374 302 138 0,69 121 17

Vitória, 11 de julho de 2011.

Anilton Salles Garcia

Diretor Presidente/FAPES

CRONOGRAMA DE CONTRATAÇÃO DO EDITAL FAPES Nº 08/2011 – Concessão de Cotas de Bolsas de Iniciação Científica e Tecnológica (ICT)

CRONOGRAMA DE
CONTRATAÇÃO

1ª CHAMADA SUPLENTES

INDICAÇÃO DOS BOLSITAS
Envio da Relação dos Bolsistas pelo

Coordenador do Programa
utilizando-se o Formulário FAPES 3G

11 a 14 de julho de 2011 04 e 05 de agosto de 2011

PROCEDIMENTOS DE CONTRATAÇÃO DO BOLSISTA
Entrega de documentos e do Termo

de Outorga
18 a 29 de julho de 2011 8 a 12 de agosto de 2011

A documentação será recebida das 09h às 12h e das 13h às 17h na FAPES na Gerência de
Contratos e Convênios (GECON)

• O Formulário FAPES 3G está disponível no site da FAPES (www.fapes.es.gov.br), disponível na opção <Formulários/Formulários Gerais> e deverá ser

encaminhado exclusivamente pelo e-mail: pibices2011@fapes.es.gov.br  até as 17 horas da data limite no cronograma.

• Deverá ser impressa e assinada em 4 (quatro) vias o Termo de Outorga (T.O)  que está disponibilizado no site da FAPES na opção <Termo de Outorga>.

• Os documentos necessários para a contratação estão descritos no item 9.4 do mencionado Edital, bem como, os formulários requeridos nessa etapa que

estão disponíveis na opção <Formulários/Formulário Gerais>.

• O horário da contratação será de acordo com o estipulado no cronograma acima no endereço da sede da FAPES Av. Fernando Ferrari, 1080 – Ed. América

Centro Empresarial, Torre Norte, sala 702, Mata da Praia, Vitoria, ES, 29.066-380 (próximo ao Teatro Universitário).

• A implementação da bolsa terá a vigência no mês de Agosto/2011.